
 
 

 
 
 

Determina n. 88 del 11 Novembre 2024 
Commessa n. 24T18STU0108 

OGGETTO:  Incarico professionale ex Avviso n. 14 del 2023; 
TITOLO: Incarico professionale per profilo junior economico per supportare gli Uffici 

nella elaborazione di un quadro statistico sinottico per le tre province 
contenente un’analisi socioeconomica differenziata per ciascuno dei 3 territori 
della Camera di commercio Riviere di Liguria -– Dott.ssa Giorgia AMATO - Euro 
5.940,00 + IVA 

 

Il dott. Gaetano Fausto ESPOSITO, nella sua qualità di Direttore Generale della Società “Centro 

Studi delle Camere di commercio Guglielmo Tagliacarne” (di seguito denominata “Centro 

Studi”); 

PREMESSO che il Centro Studi promuove la cultura economica attraverso iniziative di studio e 

ricerca economico-statistiche a livello territoriale;  

PREMESSO che la Camera di commercio di Riviere di Liguria con la trattativa diretta n. 4515199 

del 19 Luglio 2024 u.s. ha affidato al Centro Studi l’incarico di sviluppare un modello di 

reportistica di analisi dei principali indicatori economici del territorio, nonché di elaborare un 

report annuale per ciascun territorio provinciale di competenza con elaborazione di dati 2023 

avente finalità di informazione economica destinata in particolare alle istituzioni e alle 

imprese; 

ACQUISITA la scheda fabbisogno prot. n. 489 del 06 Novembre 2024 con la quale il 

Responsabile di Progetto ha manifestato l’esigenza di essere supportato da una figura 

professionale junior con esperienza economica nell’analisi del territorio in grado di comparare 

le direttrici di sviluppo rilevate a livello territoriale; 

PRESO ATTO che la realizzazione delle suddette attività richiede il ricorso a specifiche 

competenze nel trattamento e nell’analisi dati, e stesura di rapporti di analisi statistico-

economica; 

ATTESO che il Centro Studi con la Determina n. 92_2 del 18 Gennaio 2024 ha approvato 

rispettivamente gli elenchi degli esperti senior e junior in economia e statistica – cui attingere 

per gli affidamenti di incarichi professionali volti alla realizzazione di contributi consulenziali 

specifici nell’ambito delle iniziative di ricerca economica e analisi statistica (Avviso 14/23); 

CONSIDERATO che l’elenco di cui sopra è valido sino al 10 Dicembre 2024, prevedendo nel 

caso di esaurimento la facoltà di utilizzare le candidature ammesse sino alla validità dell’elenco 

stesso; 

PRESO ATTO che nella citata scheda fabbisogno il Dirigente dell’Area Studi e Statistica, 

verificata la capienza del budget, ha proposto di procedere con la formalizzazione di un 

incarico a favore della dott.ssa Giorgia AMATO candidata ammessa all’interno dell’elenco ed 

in possesso delle competenze richieste per supportare gli uffici nello sviluppare un modello di 



 
 
 
 

  

Pag. 2 di 2 

reportistica di analisi dei principali indicatori economici del territorio, nonché di elaborare un 

report annuale per ciascun territorio provinciale di competenza con elaborazione di dati 2023 

avente finalità di informazione economica destinata in particolare alle istituzioni e alle 

imprese; 

VERIFICATO che la Professionista ha accettato le condizioni dell’Avviso n. 14/23 ed è 

disponibile ad effettuare le attività richieste; 

     DETERMINA 

• di conferire alla dott.ssa Giorgia AMATO, ammessa in qualità di Junior economiconella 

graduatoria degli ammessi dell’Avviso n. 14/2023, l’incarico di elaborare un quadro 

statistico sinottico per le tre province contenente un’analisi socioeconomica differen-

ziata per ciascuno dei 3 territori della Camera di commercio Riviere di Liguria; 

• che per tale incarico, la cui conclusione è prevista per il 10 Dicembre 2024, verrà rico-

nosciuto alla dott.ssa Giorgia AMATO un corrispettivo di € 5.940,00 (cinquemilanove-

centoquaranta/00) al lordo di ogni onere previdenziale, iva esclusa se dovuta e com-

prensivo di ogni spesa sostenuta, corrispondente ad un impegno di n. 33 giornate di 

lavoro a € 180,00 a giornata; 

• il costo da sostenere andrà a gravare sulla commessa “24T18STU0108” che presenta 

la necessaria disponibilità; 

• di approvare lo schema di lettera di incarico che costituisce parte integrante del pre-

sente provvedimento, finalizzato a regolamentare le modalità di esecuzione dell’inca-

rico stesso; 

• di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con 
quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza.  
 

        FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE 

Gaetano Fausto ESPOSITO 

 
 


